
Posudek vedoucího bakalářské práce
jméno studenta: Lucie Dvořáková
ateliér: Tvarůžek / Blaha
vedoucí práce: Mgr.art. Martin Tvarůžek
název projektu: vysoušeč vlasů

Tématem bakalářské práce Lucie Dvořákové je cestovní vysoušeč vlasů.

Autorka pracovala po celou dobu projektu metodicky správně. Aktivně s vedením ateliéru 
průběžně konzultovala všechny dílčí kroky a výsledky.

V úvodní analytické části se studentka věnovala analýze současné nabídky vysoušečů na 
trhu, detailnímu rozboru konstrukčního řešení a také jednoduchému dotazníku. Zajímavá je 
inspirace historickými vysoušeči vlasů a studentskými studiemi. V rešerši mi trochu chybí 
detailnější rozbor kontextu cestovních variant vysoušečů. Například: další typy skládání 
rukojeti a detailnější porovnání rozměrů cestovních variant.

Výsledné formální zpracování zařízení splňuje estetické nároky na současný moderní 
produkt. Mimo tvorbu nové estetické hodnoty oceňuji vklad autorky v hledání dalších úchopů 
na těle produktu, které by mohlo vylepšit pohodlnost při užívání produktu.

Práce je velmi dobře technicky zpracovaná. Vnitřní řešení a umístění zástaveb je na velmi 
vysoké úrovní. Velmi kladně také hodnotím autorčinu práci s barevnostmi a grafikou. 
Z hlediska vnějšího designu mi však možná trochu chybí lepší dotažení některých detailů na 
3D modelu. Například řešení kontur a zapuštění nasávací mřížky, velikost a řešení 
ovládacích tlačítek, plynulost tvarové návaznosti držadla na tělo fénu. Nicméně tyto výtky 
jsou pouze individuálního charakteru a koncept, který autorka představila by byl v praxi velmi
kvalitním základem pro další možné rozpracování.

Doprovodná textová část je zpracována na vysoké úrovni, jednotlivé části jsou za sebou 
řazeny logicky. Mapuje důkladně průběh celé práce.

Doporučuji tuto bakalářskou práci k ústní obhajobě a navrhuji ji hodnotit známkou
B – velmi dobře.

V Brně dne 13.6.2020

Podpis / signatura


